[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 01 апреля 2019 года № 80
г. Брянск
Об утверждении количественных значений показателей для оценки  результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой департаментом региональной безопасности Брянской области в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019 год
В целях реализации распоряжения Правительства Брянской области от 20 ноября 2017 года № 332-рп "Об утверждении методики оценки результативности и эффективности контрольной (надзорной) деятельности в Брянской области",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые количественные значения показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой департаментом региональной безопасности Брянской области в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на 2019 год (приложение к приказу).
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента региональной безопасности Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента региональной безопасности Брянской области Романькова А.А.
Директор департамента                                                                А.С. Петроченко
Приложение
к приказу департамента региональной безопасности Брянской области
от "01" апреля 2019 г. № 80
Количественные значения
показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой департаментом региональной безопасности Брянской области в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на 2019 год
	Департамент региональной безопасности Брянской области.

	Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области (№ 3200000000160753365).

	Чрезвычайная ситуация природного и техногенного характера.

	Готовность органов местного самоуправления Брянской области, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в результате которых обеспечивается уменьшение доли пострадавших и увеличение доли спасенных людей, а также снижение причиненного материального ущерба.

	Номер (индекс) показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количественное значения показателя

	Ключевые показатели.

	А.
	Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба).

	А.1.1.
	Количество людей, погибших на поднадзорных объектах при чрезвычайных ситуациях регионального, межмуниципального и муниципального характера, гибель которых обусловлена нарушением уполномоченными должностными лицами поднадзорных объектов установленных требований и мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (на 100 тыс. населения).
	в цифрах
	0

	А.1.2.
	Количество людей, травмированных на поднадзорных объектах при чрезвычайных ситуациях регионального, межмуниципального и муниципального характера, получение травм обусловлено нарушением уполномоченными должностными лицами поднадзорных объектов установленных требований и мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (на 100 тыс. населения).
	в цифрах
	0

	А.2.
	Сумма материального ущерба, причиненного поднадзорным объектам вследствие возникновения чрезвычайных ситуациях регионального, межмуниципального и муниципального характера, обусловленная нарушением уполномоченными должностными лицами поднадзорных объектов установленных требований и мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (млн. рублей).
	в цифрах
	0

	Индикативные показатели.

	Б.
	Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов, при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий.

	Б.1.
	Эффективность контрольно– надзорной деятельности.
	в процентах
	20 %

	В.
	Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности.

	B.1.
	Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность.

	В.1.1.
	Доля жалоб (обращений) на действия должностных лиц отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и результаты проверок, в процентах от общего числа проверок.
	в процентах
	20 %

	В.1.2.
	Доля исков в суд на действия должностных лиц отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и результаты проверок, в процентах от общего числа проверок.
	в процентах
	20 %

	В.1.3.
	Доля проверок, результаты которых были отменены судом, в процентах от общего числа проверок.
	в процентах
	10 %

	В.2.
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

	В.2.1.
	Доля субъектов надзора, допустивших нарушения различной степени тяжести, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий, в процентах от общего количества субъектов надзора, проверяемых в отчетном периоде.
	в процентах
	30 %

	В.2.2.
	Доля субъектов надзора, у которых были устранены нарушения, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий, в процентах от количества субъектов надзора допустивших нарушения при проверках.
	в процентах
	80 %

	В.2.3.
	Доля выявленных, при проведении проверок правонарушений, связанных с неисполнением предписаний, в процентах от общего количества протоколов.
	в процентах
	15%

	В.3.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий.

	В.3.1.
	Доля проведенных плановых проверок, в процентах от запланированных проверок.
	в процентах
	95 %

	В.3.2.
	Общее количество внеплановых проверок.
	в цифрах
	1

	В.3.3.
	Доля плановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица по месту нахождения (жительства), указанному в государственных информационных ресурсах, в связи с отсутствием руководителя организации, иного уполномоченного лица, в связи с изменением статуса проверяемого субъекта надзора, в связи со сменой собственника, в связи с прекращением осуществления проверяемой сферы деятельности.
	в процентах
	5 %

	В.3.4.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица по месту нахождения (жительства), указанному в государственных информационных ресурсах, в связи с отсутствием руководителя организации, иного уполномоченного лица, в связи с изменением статуса проверяемого субъекта надзора, в связи со сменой собственника, в связи с прекращением осуществления проверяемой сферы деятельности.
	в процентах
	10 %

	В.3.5.
	Средняя продолжительность одной проверки (дни/часы).
	в цифрах
	не более 20 дней
не более 50 часов

	В.3.6.
	Среднее количество проверок приходящихся на одно должностное лицо отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
	20 и более
	20

	В.4
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	В.4.1.
	Объем финансовых средств, выделяемых в отчетном периоде из бюджета на выполнение функций по контролю (надзору).
	в процентах
	100 %

	В.4.2.
	Количество штатных единиц, в должностные обязанности которых входит непосредственное выполнение контрольно-надзорной функции.
	в цифрах
	3

	В.4.3.
	Фактическая укомплектованность отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
	в процентах
	100 %